
 

 
 

 

  АГЕНДА 

  
 

Тридневна „онлајн“ обука за: 
 

СТРУЧЕН И ДРУГ КАДАР (МЕНТОРИ) ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ  ПРАКТИЧНА ОБУКА КАЈ 
РАБОТОДАВАЧИТЕ 

 
 

16.02.2026, 17.02.2026и 18.02.2026година 
 
 

 
Прв ден од обуката,  
 

Време 
Сесии 

од -до времетраење 

09:00-10:00 01:00 Претставување на обучувачите, програмата и агендата на 

работилницата. 

Претставување на учесниците. 

10:00-11:15 1:15 Сесија 1: Стручно образование и форми на практична обука 

 Место на стручното образование во образовниот систем 

 Форми на практична обука/образование  во СО и дуален 

модел на обарзование  

 Застапеност на формите  на практична 

обука/образование во наставните планови во стручното 

образование  

11:15-11:30 00:15 Пауза 

11:30-12:30 1:00 

 

Сесија 2: Законска регулатива  и договор за обука на 

учениците 

 Законски  и други акти кои ја регулираат практична обука 

на учениците кај работодавачите  

 Договор за обука на ученици кај работодавач 

 Надлежни институции во стручното образование 

12:30-13:30 01:00 Пауза за ручек 

13:30-14:15 00:45 

 

Сесија 3: Комуникација 

 Комуникација со учениците и останатите учесници во 

обуката 

 Комуникација согласно различностите на учениците 

14:15-14:30 00:15 Пауза 

14:30-16:30 2:00 

 

Сесија 4: Решавање проблематични ситуации 

 Решавање проблематични ситуации/конфликти при 

работа со учениците во текот на практичната обука 

 

16:30-17:00 00:30 Преглед/прашања 

 
 
 
 



 

 
 

 

 2 

 
Втор ден од обуката 
 

Време 
Активност 

од -до времетраење 

09:00-09:15 00:15 Преглед на активностите од претходните сесии 

09:15-11:00 

 

01:45 

 

Сесија 5: Програма за постигнување на резултатите од 

учењето 

 Менторство на практичната обука кај работодавач 

 Подготовка на програма за постигнување на резултати од 

учење на работното место 

11:00-11:15 00:15 Пауза 

11:00-12:30 

 

01:30 

 

Сесија 5: Програма за постигнување на резултатите од 

учењето - продолжување 

 Воведување нови содржини во наставните програми за 

УПР 

 Изработка на програма за феријална парктика 

12:30-13:30 01:00 Пауза за ручек 

13:30-14:45 01:15 

Сесија 6: Изработка на индивидуална програма за 

ученикот/ученичката со попреченост и програма за работа со 

возрасни и менторирање на возрасни 

 Изработка на индивидуална програма за 

ученикот/ученичката со пореченост 

 Изработка на програма за работа со возрасни и 

менторирање на возрасните 

14:45-15:00 00:15 Пауза 

15:00-16:30 01:30 

Сесија 7: Организирање на процесот на практична обука на 

ученик кај работодавач и учење преку работа 

 Определување на работни места и воведување на 

ученикот во работата 

 Ротирање на учениците на работни места на ниво на 

компанија 

16:30-17:00  Преглед/прашања 
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Трет ден од обуката 
 

Време 
Активност 

од -до времетраење 

09:00-09:15 00:15 Преглед на активностите од претходните сесии 

09:15-10:30 01:30 

Сесија 8: Евидентирање, следење  и вреднување 

/оценување  на учениците за реализација на ПО кај  

работодавач и контрола на ПО 

 Следење и евидентирање на ПО кај работодавач  

 Вреднување /оценување на постигањата на ученикот и 

вреднување на процесот на ПО кај работодавач 

 Контролирање на ПО кај работодавач 

11:00 -11:15 00:15 Пауза 

11:15-12:30 

 

01:15 

 

Сесија 9: Промотивни активности на компанијата за ПО и 

зајакнување на соработката меѓу училиштето и 

компанијата 

 Промотивни активности на компанијата за ПО кај 

работодавач 

 Зајакнување на соработката меѓу училиштето и 

компанијата 

12:30-13:30  Пауза за ручек 

13:30-14:45 01:15 

Сесија 10: Опасности на работно место 

 Здравите навики во функција на продуктивноста на 

компанијата 

 Опасности на работно место при обука на учениците кај 

работодавачот  

14:45-15:00 00:15 Пауза 

15:00-16:00 

 

01:00 

 

Сесија 11: Безбедност и заштита на ученикот 

 Услови за безбедна работна средина и создавање на 

безбедна средина во процесот на УПР 

 Организирање и контрола на одржана обука за 

безбедност и здравје при работа и осполнетост на 

условите за вклучување на обука на ученикот кај 

работодавач 

 

16:00 – 16:30 00:30 Семинарска работа 

16:30-17:00 00:30 
Евалуација на обуката, преглед/прашања и затворање на 

обуката 

 
 
 


